**domino famulatibus**

**R**dicē clerici nō accusentur.  
**E**latū est ad huius sancte et  
aplice sedis apicem cui sūmaꝝ dī-  
poficōnes caufaꝝ et omnīū nego-  
cia eccliaꝝ ab ipa dño tradita sunt  
quafi ad caput ipo dño dicēte. **T**u  
es petrus et ſup hanc petrā edifi-  
cabo eccliam meā. **N**d quidā emuli  
xpi eiusq; sancte ecclie infidiatores  
ſacerdotes dei ad iudices publicos  
accusare pſumāt. cum magis apo-  
ſtol⁹ xpianoꝝ cauſas ad ecclias de-  
ferri et ibidē determinari precipi-  
at. taliter puaricātes puaricaueūt  
in deū ſuū et nō obedierūt pceptis  
eius. **I**tem pelagius bñgeſto de  
fensori. **A**ctor forum rei ſequit⁹.

**E**xpientie tue p̄nti auctorita-  
te mandamus ut in causa q̄=bus quelibz ecclastici officij perso-  
na loco petitoris existit quēquā lai-  
cum pulsatura apud pūnitie sue iu-  
dicē suas pponē non definat actio-  
nes. In hīs ergo negotijs in quibus  
ecclastici officij persona pulsatur. to-  
tius sumoto pulsacōnis obstaculo  
ad ep̄i vel p̄sboꝝ in loco ubi que-  
stio dicitur ostitutorꝝ occurrat in dr̄n-  
ter examē. **I**de sergio cācellario  
**S**i q̄squa cleric⁹ siue potioris  
siue inferioris gradus petitō  
existat et otra laicā personā suas di-  
rigit actiones. iste modis omnibus  
nō alibi quā apud pūnitie iudicem  
negociū suū diciturus occurrat.  
**S**i quis aut̄ laicus clericum cuiusq;  
gradus duxerit esse pulsandum ad  
ep̄oꝝ iudiciū in eadem ciuitate vel  
territorio ostitutorum pponat eas  
quas se extimat habē actōes. queꝝ  
ordīmem legib⁹ p̄ om̄ia ouenienteꝝ  
atq; sentaneū demonstrari illa re-  
gula manifestat q̄ p̄cepit actorem  
rei foꝝ semp sequi pulsati. Clericis  
vero pulsatis in ep̄ali iudicō forum  
operere. p̄ncipaliū q̄ sanctionū de-  
signat auctoritas. **I**de ex ocilio  
agathēfi. **E**p̄o n̄ pmittete ap̄  
sc̄larē iudicē clēic⁹ pulsari nō debz

**Q**uericū nullus p̄sumat apud  
secularē iudicē ep̄o nō pmit-  
tente pulsāē. Si pulsatus fuerit nō  
respondeat vel pponat nec audeat  
crimiale negotiū ī iudicō seculari  
pponē. **E**tē pī9 pp. cīcī9 suo ī  
obediēs ep̄o deposit9 curie tradaē.

**S**i quis sacerdotū vel reliquo  
grū clericoz suo ep̄o imobedi-  
ens fuerit aut ei imfidias parauerit  
aut otumeliam aut calummā v̄l cō

uicia intulerit et omici potuerit mox  
depositus curie tradatur. et recipiat  
qd imique gessit. **C** Itē ex concilio  
cāth. tertio **P** rincipis cogāt auēte  
qui plebē iusfasam deserē noluerit

**D**icitur ut dignemini dare fiduciam quatenus necessitate ipsa cogite liberum sit nobis et rectorem prouincie secundum statuta gloriofissimorum principum adiungit illum adire qui plebe quā imua serat usque hodie cōmonitus secundum quod statutum fuerat relinqueret contemnit. ut qui mitti ammomitonē sanctitatis acquiscere noluerit et emēdare illicitum auctoritate iudicaria protinus excludatur. Aurelius epus dixit. Seruata forma discipline non existimatetur appetit⁹ si vera caritate modeste suentus recedere detractauerit cum fuerit suo optēptu et otumacia faciente iudicaria auctoritate suetus honoratus et urbanus ep̄i dixerūt hoc ergo omnibus placet. **I**tem gregorij A principib⁹ corrigat.

**E**quos eccl̄ia corrige nō valeat.  
Stud ē qd̄ a vobis poposcim⁹  
et nūc iterū postulam⁹. vt paulum  
aquiligensem pseundo ep̄m et illum  
mediolanensem ep̄m ad clemētissi-  
mū p̄ncipem sub digna custodia di-  
rigatis. vt et iste qui ep̄us esse nul-  
laten⁹ potest. q̄r ōtra omnē ōsuetu-  
dīmem canonīcā factus ē. alios v̄l-  
tra non p̄dat ⁊ ille qui cōtra morē  
antiquū eum ordīnare p̄sūpserit ca-  
nonum vīndicte subiaceat **C**rez  
ex concilio calcedonensi

**P**roprium gradum amittant cl<sup>er</sup>ic<sup>i</sup> cōiurātes vel oſpirantes.  
**C**onciuratio atōnū crīmē et oſpira-  
tionum quod apud grecos dicitur  
fratrea publicis etiā legib<sup>i</sup> certū  
est penitus imhiberi. s<sup>i</sup> multo magis  
in sancta eccl<sup>e</sup>fia dei ne fiat ouemt  
abdicari. **S**i qui vero cl<sup>er</sup>ici seu mo-  
nach<sup>i</sup> inuenti fuerint cōiurantes a  
oſpirātes aut fratreas vel factiōes  
componentes aliquas suis ep̄is aut  
alij. omnīmo cadant de p<sup>r</sup>prio gra-  
du. **I**tem calixtus papa. **C**leric<sup>i</sup>  
olpirātes p<sup>r</sup>prio gradu amissio rem-  
datur i carcere. ceteri excōmūnicēt.

**Q**onspiratōnum crīmīna vīs  
in partib⁹ vīgere audīuimus  
et plebes oīra eōs suos cōspīrare  
nobis nūciatum est. cuius crīmīnis  
astucia non solū īter xpīanos ab=  
omīnabilis est. s̄ etiā īter ethmī  
cos et publicanos et ab exteris le=  
gib⁹ phibita. et idēco huius cīmis

non posse eum p  
fua contumelia ex  
omniscire. xxiij. q.  
• unq. inter

**S**ix depositi sunt. si sit de nouo contumax ut extra te iudicetur. cum ab hoie vel dic quod iste ca- fuscus est spalis. ubi aliquis statim traditur curie si est in falsario. ut ex parte de Fal. ad falsario rum vel dic tradi tur id est permittitur tradi ita quod ecclesia ipsum non tentet defendere. Item in tercio casu traditio curie scilicet in criminis heresies. ut in ostiis innoctibus excommunicemus. qualiter hoc verbū exponatur habes extra te. v. si. nouimus.

**D**icitur. Si duciam. id est  
autoritatem  
**i** Excluditur.  
ar. quod si quis aucto-  
ritate iudicis miti-  
titur in possessio-  
ne et aduersarius  
eum non admittat  
qui nec attendit  
excommunicationem  
videlicet quod manu mi-  
litari ei possit au-  
ferri res ut. xxiiij.  
• q. v. pncipes. xx-  
iiij. q. iij. de illicita  
xvj. di. nec licuit  
et est expressus. ff.  
ne vis fiat ei qui  
in pos. si quis mis-  
fus. ff. de rei ve. quod  
restituere. hodie tamen  
talis efficie posse  
for post annu. vt  
ex de doolo. et obtu-  
catingit. et doces-  
bat legi. ff. de. bo-  
auete. iij. d. possi.